－1－

第 8 回 人材確保と連携研究会 議事概要

日 時：2020年 1 月 9 日（木）16:00～18:00
場 所：日本都市センター研究室
出席者：【委 員】工藤裕子座長（中央大学）、規矩大義委員(関東学院大学)、大谷基道委員(獨協

大学)、池永紳也委員(北九州市)、古屋勝敏委員（富士見市）、後藤省二委員
((株)地域情報化研究所)、石川義憲委員((公財)日本都市センター)

 【事務局】臼田副室長、加藤主任研究員、釼持研究員、黒石研究員、峰岸主任研究員((公
財)日本都市センター）

議事要旨
 ・報告書の構成について
 ・報告書タイトルについて

１ 報告書の構成について
・最終的な調整は、各委員の原稿が揃った後、座長が必要に応じて調整する。

2 報告書タイトルについて
・この報告書のタイトルは、検討を行った結果、「都市自治体における専門人材の確保・育成 ～
土木・建築、都市計画、情報～」とすることとした。

（文責：日本都市センター）